

LAVORI DI RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITA' BELLAVISTA-IVREA(TO) PER CONVERSIONE A CENTRO ATTIVITA' DIURNE (CAD) PER PERSONE CON DISABILITA'

PROGETTAZIONE

**TECSE ENGINEERING**  
STUDIO ASSOCIATO

Ing. Franco BETTA - Arch. Alessandro BETTA - Ing. Fabrizio BETTA  
C.so MONTE CUCCO, 73 - 10141 - TORINO  
tel. (+39) 011 3842231 - fax. (+39) 011389585  
www.tecse-engineering.com - info@tecse-engineering.com



Dott. BETTA Ing. FRANCO

3642

ORDINE INGEGNERI  
PROVINCIA DI TORINO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	IL PROGETTISTA	L'IMPRESA	IL DIRETTORE DEI LAVORI
----------------------------------	----------------	-----------	-------------------------

N°	AGGIORNAMENTI	COMPILATORE	CONTROLLORE	DATA
-	EMISSIONE	Arch. D. TRAMONTANA	Ing. Fabrizio BETTA	15/05/2017
1	REVISIONE 01	Arch. D. TRAMONTANA	Ing. Fabrizio BETTA	30/05/2017
2				
3				
4				

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ELENCO PREZZI UNITARI  
ANALISI PREZZI - INCIDENZA MANODOPERA**

FILE TS871_DEF/ESEC_C_rev01.pdf	COMPILATORE Arch. D. TRAMONTANA	SCALA ***	ELABORATO C
PROGETTO TS 871	CONTROLLORE Ing. Fabrizio BETTA	DATA 30/05/2017	

LAVORI DI RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITA' BELLAVISTA-IVREA(TO) PER CONVERSIONE A CENTRO ATTIVITA' DIURNE (CAD) PER PERSONE CON DISABILITA'

PROGETTAZIONE

**TECSE ENGINEERING**  
STUDIO ASSOCIATO

Ing. Franco BETTA - Arch. Alessandro BETTA - Ing. Fabrizio BETTA  
C.so MONTE CUCCO, 73 - 10141 - TORINO  
tel. (+39) 011 3842231 - fax. (+39) 011389585  
www.tecse-engineering.com - info@tecse-engineering.com



Dott. BETTA Ing. FRANCO

3642

ORDINE INGEGNERI  
PROVINCIA DI TORINO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	IL PROGETTISTA	L'IMPRESA	IL DIRETTORE DEI LAVORI

N°	AGGIORNAMENTI	COMPILATORE	CONTROLLORE	DATA
-	EMISSIONE	Arch. D. TRAMONTANA	Ing. Fabrizio BETTA	15/05/2017
1	REVISIONE 01	Arch. D. TRAMONTANA	Ing. Fabrizio BETTA	30/05/2017
2				
3				
4				

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

FILE TS871_DEF/ESEC_C01_rev01.pdf	COMPILATORE Arch. D. TRAMONTANA	SCALA ***	ELABORATO <b>C 01</b>
PROGETTO TS 871	CONTROLLORE Ing. Fabrizio BETTA	DATA 30/05/2017	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				
	<u>LAVORI A CORPO</u>				
	DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI (SpCat 1)				
1 / 1 14.P01.A10.010	Rimozione, compreso l'accatastamento ed il trasporto in luogo indicato dalla D.L., di: - PORFIDO - CIOTTOLATO - AUTOBLOCCANTI  - rimozione autobloccanti per realizzazione campo bocce 37,00 - rimozione autobloccanti per realizzazione rampa accesso carraio 7,50		37,00 7,50		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	44,50	11,65	518,43
2 / 2 01.A23.B75.005	Rimozione manuale di fasce in pietra per modifiche o riparazione di marciapiedi compreso il carico, il trasporto manuale e l'accatastamento fino ad una distanza di m 50 Fasce delle dimensioni 30x10  - rimozione cordoli per realizzazione rampa passo carraio 6,50		6,50		
	SOMMANO...	m	6,50	19,81	128,77
3 / 3 01.A02.A80.010	Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisorie In coppi  - demolizione abuso edilizio (centrale) 8*3,20		25,60		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	25,60	12,25	313,60
4 / 4 02.P02.A62.010	Rimozione di media e grossa orditura in legno con deposito al piano cortile del materiale di risulta  - demolizione abuso edilizio (angolo) 6*[0,3*0,3]*2,50 3*[0,2*0,4]*3,00 6*[0,2*0,1]*3,00 - demolizione abuso edilizio (centrale) 10*[0,2*0,2]*1,00 10*[0,2*0,2]*1,80 8*3,20*0,10		1,35 0,72 0,36 0,40 0,72 2,56		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>	6,11	166,77	1'018,96
5 / 5 01.A01.A10.010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m <sup>3</sup> , misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm  - scavo per realizzazione campo bocce 39,00*0,30 - scavo per realizzazione orto 41,00*0,40 - scavo per posa marmette autobloccanti [12,00+4,00]*0,30		11,70 16,40 4,80		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>	32,90	3,81	125,35
6 / 6 01.A07.E50.005	Opere di puntellamento di travi e travetti di solai lignei, eseguite con elementi tubolari metallici e tavolati per i piani di lavoro e sottoponte a tutto ambiente, compresa la protezione degli intradossi con feltri di lana di roccia, il disarmo, lo sgombero dei materiali ed ogni opera accessoria Per solai situati ad un massimo di m 4.50 dal				
	A RIPIORTARE				2'105,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				2'105,11
	piano di calpestio				
	-Puntellamento solaio volume centrale per taglio travi in acciaio 5,50*9,90		54,45		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	54,45	45,72	2'489,45
7 / 7 01.A02.B20.015	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per persiane avvolgibili e serrande etc in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, il loro trasporto alle discariche, computando i volumi prima della demolizione Eseguito su calcestruzzo armato, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25				
	- demolizione setti centrali 2*[0,55*1,00]*0,25		0,28		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>	0,28	906,77	253,90
8 / 8 01.A02.A25.030	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 e oltre, con carico e trasporto alle discariche				
	- demolizione abuso edilizio (angolo) [3,00+3,00]*1,50		9,00		
	- demolizione abuso edilizio (centrale) 18,00*1,10		19,80		
	- zona bagno disabili 2*2,55*3,20		16,32		
	2*1,85*3,20		11,84		
	2*1,50*3,20		9,60		
	- setto vano scala sud 5,50*3,20		17,60		
	2*0,75*3,20		4,80		
	- setto vano scala nord 2*0,20*3,20		1,28		
	- demolizioni zona cucina 2*0,20*3,20		1,28		
	2,00*1,40		2,80		
	- demolizioni piano interrato [3,06+3,69]*2,95		19,91		
	- a dedurre infissi interni 2*0,70*2,10		-2,94		
	infissi interni 0,90*2,10		-1,89		
	0,70*2,10		-1,47		
	0,75*2,10		-1,58		
	Sommano positivi...	m <sup>2</sup>	114,23		
	Sommano negativi...	m <sup>2</sup>	-7,88		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	106,35	12,86	1'367,66
9 / 9 02.P02.A42.010	Rimozione di opere in pietra, marmo e similari, quali gradini, davanzali, soglie, stipiti, di spessore: fino a cm 4				
	- rimozione soglie porte da trasformare in finestre 3*1,10*0,40		1,32		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	1,32	63,95	84,41
10 / 10 01.A02.B00.010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da				
	A RIPIORTARE				6'300,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				6'300,53
	computarsi a parte In ceramica				
	- pavimentazione bagni 2*1,80*2,40		8,64		
	- pavimento antibagno 1,60*2,40		3,84		
	- pavimento piano interrato per fondazioni setti 1,50*2,70		4,05		
	1,50*1,80		2,70		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	19,23	10,05	193,26
11 / 11 01.A02.B00.030	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In legno				
	- demolizione porzione pavimentazione zona centrale per inserimento rampe 2,60*1,55		4,03		
	1,60*1,55		2,48		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	6,51	9,11	59,31
12 / 12 01.A02.A40.005 01.A02.A40.005	Demolizione di caldaie, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche				
	Vedi voce n° 10 [m <sup>2</sup> 19.23] *0,10		1,92		
	Vedi voce n° 11 [m <sup>2</sup> 6.51] *0,10		0,65		
	- rimozione abuso edilizio (angolo) 3,00*4,00*0,10		1,20		
	- rimozione abuso edilizio (centrale) 23,50*0,10		2,35		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>	6,12	86,80	531,22
13 / 13 01.A02.B50.010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica				
	- rimozione piastrelle su muri da non demolire vecchi bagni 2*2,40*3,20		15,36		
	5,50*3,20		17,60		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	32,96	10,05	331,25
14 / 14 01.A02.B70.005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre				
	Vedi voce n° 13 [m <sup>2</sup> 32.96]		32,96		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	32,96	11,05	364,21
15 / 15 01.A02.B85.005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche				
	- taglio e rimozione putrelle per posizionamento rampa (IPE 240 - 30.7 kg/m) 3*1,50*30,70		138,15		
	- rimozione recinzione giardino (5 kg/m)				
	A RIPORTARE		138,15		7'779,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO		138,15		7'779,78
16 / 16 01.A02.C00.005	62,00*5,00  Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50  - rimozione infissi esterni 9*1,10*1,40 6*1,10*2,30 1,46*0,57 2*1,45*0,74 6*1,20*0,50 - rimozione infissi interni 3*0,90*2,10 2*0,70*2,10 0,85*2,10	kg	310,00 448,15	2,07	927,67
	SOMMANO...	m²	46,02	12,58	578,93
17 / 17 01.A01.A80.080	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso In assenza d'acqua  - fondazioni setti piano interrato 1,00*2,70*0,40 1,00*1,80*0,40	m³	1,08 0,72 1,80	82,53	148,55
18 / 18 01.A02.G10.020	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza  Vedi voce n° 3 [m² 25.60] *0,10 Vedi voce n° 4 [m³ 6.11] Vedi voce n° 10 [m² 19.23] *0,05 Vedi voce n° 11 [m² 6.51] *0,05	m³	2,56 6,11 0,96 0,33 9,96	2,76	27,49
19 / 19 01.P26.A30.005	Trasporto di materie di scavo dai cantieri alle discariche, compreso carico, scarico e spianamento nelle località prefissate dall'amministrazione A qualsiasi distanza  Vedi voce n° 5 [m³ 32.90] Vedi voce n° 17 [m³ 1.80]	m³	32,90 1,80 34,70	11,98	415,71
20 / 20 NP_DISC_01	ONERI DI CONFERIMENTO RIFIUTI DA CANTIERE DI DEMOLIZIONE presso discariche o centri di recupero e riciclaggio: (SCAVO+MACERIE) Materiale da scavo - Codice CER 170504  - 1,8 ton/mc Vedi voce n° 19 [m³ 34.70] *1,80	ton	62,46 62,46	4,97	310,43
21 / 21 NP_DISC_02	ONERI DI CONFERIMENTO RIFIUTI DA CANTIERE DI DEMOLIZIONE presso discariche o centri di recupero e riciclaggio: (SCAVO+MACERIE) Materiale edile pulito esente da altri rifiuti - Codice CER 170107 - 170102				
	A RIPORTARE				10'188,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				10'188,56
	- 1,4 ton/mc Vedi voce n° 3 [m² 25.60] *0,10*1,40 Vedi voce n° 7 [m³ 0.28] *1,40 Vedi voce n° 8 [m² 106.35] *0,15*1,40 Vedi voce n° 10 [m² 19.23] *0,05*1,40 Vedi voce n° 11 [m² 6.51] *0,05*1,40 Vedi voce n° 13 [m² 32.96] *0,05*1,40 Vedi voce n° 14 [m² 32.96] *0,01*1,40 Vedi voce n° 12 [m³ 6.12] *1,40 Vedi voce n° 16 [m² 46.02] *0,10*1,40		3,58 0,39 22,33 1,35 0,46 2,31 0,46 8,57 6,44		
	SOMMANO...	ton	45,89	13,67	627,32
22 / 22 NP_DISC_03	ONERI DI CONFERIMENTO RIFIUTI DA CANTIERE DI DEMOLIZIONE presso discariche o centri di recupero e riciclaggio: (RIFIUTI) Legno non contenente sostanze pericolose (non trattato) - Codice CER 170201				
	- 0,6 ton/mc Vedi voce n° 4 [m³ 6.11] *0,60		3,67		
	SOMMANO...	ton	3,67	186,45	684,27
	Parziale DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI (SpCat 1) euro				11'500,15
	A RIPORTARE				11'500,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>				11'500,15
	<b>OPERE IN CEMENTO ARMATO (SpCat 2)</b>				
23 / 23 01.A04.B20.010 01.A04.B20.010	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35  - setti piano interrato 2,70*1,00*0,20 1,80*1,00*0,20 1,80*0,20*3,31 2,70*0,20*3,31		0,54 0,36 1,19 1,79		
	SOMMANO...	m³	3,88	116,00	450,08
24 / 24 01.A04.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm  - incidenza 100 kg/mc Vedi voce n° 23 [m³ 3.88] *100,00		388,00		
	SOMMANO...	kg	388,00	1,38	535,44
25 / 25 01.A04.C00.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione  Vedi voce n° 23 [m³ 3.88]		3,88		
	SOMMANO...	m³	3,88	81,36	315,68
26 / 26 01.A04.E00.005 01.A04.E00.005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato  Vedi voce n° 23 [m³ 3.88]		3,88		
	SOMMANO...	m³	3,88	8,35	32,40
27 / 27 01.A04.M00.020 01.A04.M00.020	Formazione di casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per un'altezza fino a 3.00 m dal piano di appoggio delle armature di sostegno. nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la fornitura al piano, le opere di banchinaggio, le armature di sostegno e controventamento, i distanziatori metallici completi di staffaggio, il taglio, lo sfrido, il materiale accessorio, le chiodature, il disarmo e la pulizia, l'abbassamento, lo sgombero e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. la misurazione verrà effettuata sulla superficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio. Realizzate con pannelli in legno multistrato  - setti piano interrato 2*2,70*0,20 2*1,80*0,20 2*2,70*3,31 2*1,80*3,31		1,08 0,72 17,87 11,92		
	SOMMANO...	m²	31,59	24,69	779,96
	Parziale OPERE IN CEMENTO ARMATO (SpCat 2) euro				2'113,56
	<b>A RIPORTARE</b>				13'613,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				13'613,71
	<b>OPERE IN CARPENTERIA METALLICA (SpCat 3)</b>				
28 / 28 01.A18.A25.010	<p>Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriatelle, pilastri composti, compresa la verniciatura ad una ripresa antiruggine A lavorazione saldata</p> <p>- rampa disabili sud                      piatti longitudinali sp.8 mm (62,00 kg/mq)                      [2,70*0,35/2]*62,00                      1,20*0,35*62,00                      1,20*0,35*62,00                      3,20*0,35*62,00                      [3,20*0,35/2]*62,00                      1,05*0,70*62,00                      2*4,00*0,07*62,00                      2*5,50*0,07*62,00                      piatti appoggio soletta sp.10 mm (78,00 kg/mq)                      2*4,00*0,10*78,00                      1*5,50*0,10*78,00                      piatti trasversali sp.8 (62,00 kg/mq)                      [(2*0,079)+(2*0,15)+(2*0,23)+(2*0,3)+(9*0,3)+(2*0,38)+(2*0,46)+(2*0,54)+(2*0,61)+(9*0,68)]*0,07*62,00                      profilo a L per appoggio soletta 100x100 mm sp.8 mm 8 (13,4 kg/m)                      1*5,50*13,40                      2*1,30*13,40                      1,05*13,40                      ringhiera (20 kg/m)                      [4,00+5,50]*20,00                      - rampa disabili nord                      piatti longitudinali sp.8 mm (62,00 kg/mq)                      [1,70*0,20/2]*62,00                      1,20*0,20*62,00                      1,20*0,20*62,00                      2,30*0,20*62,00                      [2,30*0,20/2]*62,00                      1,05*0,45*62,00                      2*2,90*0,07*62,00                      2*4,70*0,07*62,00                      1,80*0,20*62,00                      piatti appoggio soletta sp.10 mm (78,00 kg/mq)                      2*2,90*0,10*78,00                      1*4,70*0,10*78,00                      piatti trasversali sp.8 (62,00 kg/mq)                      [(2*0,04)+(2*0,09)+(2*0,15)+(9*0,19)+(2*0,25)+(2*0,39)+(2*0,36)+(2*0,41)+(9*0,46)]*0,07*62,00                      profilo a L per appoggio soletta 100x100 mm sp.8 mm 8 (13,4 kg/m)                      1*4,70*13,40                      2*2,20*13,40                      1,05*13,40                      ringhiera (20 kg/m)                      [2,90+4,70+1,80]*20,00</p>				
	SOMMANO...	kg	1'440,11	4,10	5'904,45
29 / 29 01.A07.F70.005	<p>Realizzazione di solaio piano in struttura mista acciaio e calcestruzzo con struttura portante in acciaio, soletta avente l'intradosso sagomato con lamiera grecata, e soprastante getto in calcestruzzo (Rck &gt;= 25 N/mm²) opportunamente collegati a mezzo di connettori, stesa di rete elettrosaldata Ø 5 maglia 150x150 mm. Compreso ogni opera accessoria per la corretta posa in opera. Spessore soletta 10 cm</p> <p>- pavimentazione rampa sud                      [2,70+3,20]*0,90                      [1,80*1,20]                      1,05*2,10                      - pavimentazione rampa nord                      [1,70+2,20]*0,90</p>				
	A RIPORTARE		13,19		19'518,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO		13,19		19'518,16
	[1,80*1,20] 1,05*4,00		2,16 4,20		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	19,55	93,21	1'822,26
30 / 30 NP_ED05	Sovrapprezzo alla voce [01.A07.F70.005] per utilizzo di calcestruzzo alleggerito con argilla espansa  Vedi voce n° 29 [m <sup>2</sup> 19.55]		19,55		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	19,55	10,00	195,50
31 / 31 01.A21.H60.005	Provvista e posa in opera di recinzione in grigliato di ferro zincato a caldo, costituita da pannelli elettrosaldati resi solidali alle piantane mediante bulloncini in acciaio inox normali o antifurto; il prezzo comprende: provvista della bulloneria; provvista, montaggio e posa di pannelli e piantane A maglia diversa secondo le indicazioni  - recinzione (pannelli Alfatecno h 170 peso 15,4 kg/m) 55,00*15,40		847,00		
	SOMMANO...	kg	847,00	7,20	6'098,40
32 / 32 01.A18.E00.005	Provvista e posa in opera di recinzione, cancellata o ringhiera compreso lo scavo per far posto alla fondazione dei piantoni, la fondazione in calcestruzzo cementizio (dosatura mg 20/m <sup>3</sup> ) di cm40x40x60, il carico ed il trasporto alla discarica dei materiali di risulta, il livellamento del terreno ai lati degli scavi Ad elementi pieni, scatolati o tubolari, con due mani di antiruggine, delle quali una stesa in officina e l'altra stesa in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori, compresa l'assistenza del fabbro alla posa  - cancello ingresso lato nord 240,00 - cancello ingresso lato sud 240,00		240,00 240,00		
	SOMMANO...	kg	480,00	12,87	6'177,60
33 / 33 01.A20.F70.010 01.A20.F70.010	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese  - rampa disabili sud + ringhiera 20,00 - rampa disabili nord + ringhiera 20,00 - travi IPE piano interrato 7*5,50*[(2*0,24)+(3*0,12)] 3*4,40*[(2*0,24)+(3*0,12)]		20,00 20,00 32,34 11,09		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	83,43	14,75	1'230,59
	Parziale OPERE IN CARPENTERIA METALLICA (SpCat 3) euro				21'428,80
	A RIPORTARE				35'042,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				35'042,51
	<b>MURATURE - TRAMEZZI - INTONACI (SpCat 4)</b>				
34 / 34 01.A06.A10.045	Tramezzi in mattoni legati con malta di calce In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1  - tramezzi bagni disabili 5,50*3,20 2*2,40*3,20 - tramezzi sale piano rialzato [1,20+2,10]*3,50 - a dedurre serramenti intremi 3*0,90*2,10				
			17,60		
			15,36		
			11,55		
			-5,67		
	Sommano positivi...	m²	44,51		
	Sommano negativi...	m²	-5,67		
	SOMMANO...	m²	38,84	50,00	1'942,00
35 / 35 01.A05.A96.020	Muratura eseguita con blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, aventi proprietà di isolamento termico, acustico e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura M2; misurazione del potere fonoisolante o dell'isolamento acustico secondo la UNI EN ISO 717-1 tramite l'indice di valutazione Rw. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m² 1 Con blocchi dello spessore di cm 20, Rw = 54 db  - tamponamento infissi esterni 2*0,74*1,45 3*1,10*0,90  -tramezzo locale caldaia interrato 3,00*2,70 - a dedurre infissi inteni [,9+,3]*2,10				
			2,15		
			2,97		
			8,10		
			-2,52		
	Sommano positivi...	m²	13,22		
	Sommano negativi...	m²	-2,52		
	SOMMANO...	m²	10,70	52,41	560,79
36 / 36 01.A06.A60.005	Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di parete divisoria in cartongesso conforme alla norma UNI 11424/2011, costituita da una struttura modulare metallica in lamiera di acciaio zincata di spessore 6 mm composta da guide orizzontali superiori e inferiori e montanti verticali collocati ad un interasse di 600 mm e da due lastre di gesso protetto, una per faccia, conformi alla norma UNI 520/2009, con reazione al fuoco in Euroclasse A2-s1,d0. Sono compresi nastro, viti, tasselli di fissaggio, bande armate (parasigoli), stuccatura e rasatura dei giunti e montante singolo da 50 mm. lastra in cartongesso dello spessore di 12.5 mm  - pareti divisorie sale al piano rialzato 0,30*3,50 7,30*3,50 0,30*3,50 - pareti piano interrato 2,00*2,95 - a dedurre serramenti interni 3*0,90*2,10				
			1,05		
			25,55		
			1,05		
			5,90		
			-5,67		
	Sommano positivi...	m²	33,55		
	Sommano negativi...	m²	-5,67		
	SOMMANO...	m²	27,88	39,07	1'089,27
37 / 37	Pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra con velo di vetro, euroclasse F, densità				
	A RIPORTARE				38'634,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				38'634,57
01.P09.B08.020	50 kg/m³ e lamda inferiore a 0,035 W/mK. Per l'isolamento termo-acustico di pareti spessore 80 mm  Vedi voce n° 36 [m² 27.88]		27,88		
	SOMMANO...	m²	27,88	7,46	207,98
38 / 38 01.A09.G50.010	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici verticali o simili  Vedi voce n° 37 [m² 27.88]		27,88		
	SOMMANO...	m²	27,88	10,16	283,26
39 / 39 03.A04.A01.005	Rinzafo. Con malte di calce aerea o con malte di calce idraulica NHL EN 459-1. Esecuzione di rinzafo su pareti, soffitti piani, travi sia in piano sia in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti e della profilatura degli spigoli. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguito con malta confezionata e applicata con intonacatrice, compreso inoltre il pompaggio al piano di lavoro e la distribuzione. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati. Fino a 1 cm di spessore. Prezzo al m² fino a 1 centimetro di spessore. Con malta di calce idrata e sabbia silicea in granulometria da 0-4 mm più acqua q.b. Resa ~15kg/m²/cm.  Vedi voce n° 34 [m² 38.84] *2 Vedi voce n° 35 [m² 10.70] *2		77,68 21,40		
	SOMMANO...	m²	99,08	4,74	469,64
40 / 40 03.A04.B01.020	Intonaco. Con malte di calce aerea o con malte di calce idraulica NHL EN 459-1. Esecuzione di intonaco su rinzafo o di intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzontali interne ed esterne, sia in piano sia in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguito con malta confezionata e applicata con intonacatrice, compreso inoltre il pompaggio al piano di lavoro e la distribuzione. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati e fino a 2cm di spessore Intonaco di fondo, con malta composta di grassello stagionato (minimo 6 mesi) di calce idrata, sabbia di tufo calcareo e pietra calcarea di cava. Granulometria 0-5 mm. Resa ~15 kg/m²/cm. Prezzo al m² per 1 centimetro di spessore.  Vedi voce n° 39 [m² 99.08]		99,08		
	SOMMANO...	m²	99,08	9,69	960,09
41 / 41 03.A04.C01.005 03.A04.C01.005	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su arriccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzontali interne ed esterne, sia in piano sia in curva. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguita a fratazzo fine con malta confezionata a mano o con impastatrice. Compreso inoltre il tiro in alto al piano di lavoro con montacarico a bandiera e la distribuzione della malta. Per millimetro di spessore. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati e fino a 2mm di spessore. A civile per interni ed esterni. Eseguita con malta di calce idrata, pozzolana e aggregati calcarei in granulometria 0-0,6mm, più acqua q.b. Resa ~1,3 kg/m²/mm. Prezzo al m² per 1 millimetro di spessore.  Vedi voce n° 40 [m² 99.08] - a dedurre piastrelle bagno diabili 4*2,40*2,50 4*1,80*2,50		99,08 -24,00 -18,00		
	Sommano positivi...	m²	99,08		
	Sommano negativi...	m²	-42,00		
	SOMMANO...	m²	57,08	3,82	218,05
	Parziale MURATURE - TRAMEZZI - INTONACI (SpCat 4) euro				5'731,08
	A RIPIORTARE				40'773,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				40'773,59
	<b>ISOLANTI, SOTTOFONDI, PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (SpCat 5)</b>				
42 / 42 NP_ED01	Fornitura e posa di rivestimento in tavole di legno composito termoplastico (WPC) montate su supporti in acciaio inossidabile brunito e rifinite con adeguati e appositi profili. Colorazioni e finiture a discrezione della D.L.  - pavimentazione rampa sud [2,70+3,20]*0,90*4,00 [1,80*1,20]*4,00 1,05*2,10*4,00 - pavimentazione rampa nord [1,70+2,20]*0,90*4,00 [1,80*1,20]*4,00 1,05*4,00*4,00		21,24 8,64 8,82 14,04 8,64 16,80		
	SOMMANO...	mq	78,18	50,78	3'969,98
43 / 43 02.P75.R05.010	Raschiatura e levigatura di palchetto precedentemente trattato con cristallizzante, compresa la rimozione dei residui e delle polveri, la pulizia totale, la levigatura manuale degli spigoli e delle zone fuori portata della levigatrice  - ripristino pavimentazione sala centrale 10,00*5,50		55,00		
	SOMMANO...	m²	55,00	23,21	1'276,55
44 / 44 02.P75.R25.010	Verniciatura di palchetto in legno esistente, già levigato, con utilizzo di cristallizzante ad acqua per palchetti e, dove consentito, cristallizzante poliuretano, comprendente una ripresa di cristallizzante e due riprese a finire, steso con pennello. Pulizia finale compresa  Vedi voce n° 43 [m² 55.00]		55,00		
	SOMMANO...	m²	55,00	14,33	788,15
45 / 45 01.A09.L50.010	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio Per pannelli delle dimensioni oltre cm 60x60  - controsoffitto sala centrale 10,00*5,50 - controsoffitto bagni e spogliatoio 2,40*5,50 - integrazione controsoffitto salone 11,00		55,00 13,20 11,00		
	SOMMANO...	m²	79,20	29,42	2'330,06
46 / 46 01.P09.E34.010	Controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e tagliafuoco composti da agglomerato di fibre minerali e resine sintetiche, finiti nella parte a vista da tre mani di pittura acrilica bianca, variamente decorati, compresa l'orditura di sostegno dim. mm 600x600x15 e orditura apparente  Vedi voce n° 45 [m² 79.20] - pannelli per revisione controsoffitto locale interrato 54,00		79,20 54,00		
	SOMMANO...	m²	133,20	9,67	1'288,04
47 / 47 01.P09.E27.005	Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di ferro zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio in colore bianco				
	A RIPORTARE				50'426,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				50'426,37
	Vedi voce n° 45 [m² 79.20]		79,20		
	SOMMANO...	m²	79,20	3,74	296,21
48 / 48 01.P09.B01.010	Feltri flessibili in lana di vetro per isolamenti termoacustici per isolamento termico di sottotetti, densità pari a 20 kg/m³ e lambda pari 0,035 W/mK; con adeguata protezione di barriera al vapore spessore mm 60  - piano interrato: ripristino controsoffitto esistente e relativo isolamento 10,00*5,00*0,70		35,00		
	SOMMANO...	m²	35,00	2,85	99,75
49 / 49 01.A09.G50.005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali simili) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili  Vedi voce n° 48 [m² 35.00]		35,00		
	SOMMANO...	m²	35,00	6,54	228,90
50 / 50 01.A11.A40.005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20  Vedi voce n° 10 [m² 19.23] *10,00		192,30		
	SOMMANO...	m²	192,30	3,46	665,36
51 / 51 01.P07.B45.005 01.P07.B45.005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40  - pavimento bagni disabili 2*2,40*1,80 - pavimento antibagno 2,40*1,60 - pareti bagno disabili 4*2,40*2,50 4*1,80*2,50 - a dedurre infissi 2*1,10*1,40 4*0,90*2,10 - ripristino pavimento piano interrato 1,30*2,70 1,30*1,80		8,64 3,84 24,00 18,00  -3,08 -7,56 3,51 2,34		
	Sommano positivi...	m²	60,33		
	Sommano negativi...	m²	-10,64		
	SOMMANO...	m²	49,69	24,28	1'206,47
52 / 52 01.A12.B75.005 01.A12.B75.005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20  Vedi voce n° 51 [m² 49.69]		49,69		
	A R I P O R T A R E		49,69		52'923,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO		49,69		52'923,06
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	49,69	31,25	1'552,81
	Parziale ISOLANTI, SOTTOFONDI, PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (SpCat 5) euro				13'702,28
	A RIPORTARE				54'475,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				54'475,87
	<b>PORTE ANTINCENDIO E ACCESSORI (SpCat 6)</b>				
53 / 53 01.P13.N50.070 01.P13.N50.070	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 a due battenti cm 120x210  - Porte locale seminterrato 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	585,42	585,42
54 / 54 01.A18.B18.005 01.A18.B18.005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore  Vedi voce n° 53 [cad 1.00] *[0,9+0,3]*2,10		2,52		
	SOMMANO...	m²	2,52	46,84	118,04
55 / 55 01.P14.C19.005 01.P14.C19.005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia  1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	174,02	174,02
56 / 56 01.A18.G10.005 01.A18.G10.005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno  Vedi voce n° 55 [cad 1.00]		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	68,33	68,33
	Parziale PORTE ANTINCENDIO E ACCESSORI (SpCat 6) euro				945,81
	A RIPORTARE				55'421,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				55'421,68
	<b>PORTE DA INTERNO E ACCESSORI (SpCat 7)</b>				
57 / 57 01.A17.A80.005 01.A17.A80.005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo In legno di abete (Picea abies, Abies alba)  - porte interne 8*[0,9+2,1+2,1]*0,15 2*[0,8+2,1+2,1]*0,15		6,12 1,50		
	SOMMANO...	m²	7,62	42,35	322,71
58 / 58 NP_ED06	Fornitura e posa in opera di cassonetto in acciaio zincato per porte a scomparsa.  - porte scorrevoli 3*0,90*2,10		5,67		
	SOMMANO...	mq	5,67	150,00	850,50
59 / 59 01.A17.B65.005 01.A17.B65.005	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su rivestimento in compensato di abete spessore mm 4, complete di robusta ferramenta, serratura adeguata, ottonami e imprimitura ad olio sulle parti di legno in vista Con ossatura in abete (Picea abies, Abies alba)  - porte interne 8*0,90*2,10 2*0,80*2,10		15,12 3,36		
	SOMMANO...	m²	18,48	299,92	5'542,52
60 / 60 01.A17.B70.005 01.A17.B70.005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone In qualsiasi tipo di legname  Vedi voce n° 59 [m² 18.48]		18,48		
	SOMMANO...	m²	18,48	42,99	794,46
61 / 61 NP_ED02	Fornitura e posa in opera di parete manovrabile in nobilitato tipo Maxparete avente le seguenti caratteristiche principali: Elemento : assemblato Dimensioni (HxL): 3200 x 3900 mm Finitura in : nobilitato - su truciolare ignifugo Carrello : m-100-m mono-direzionale Profili : a vista con colorazione a discrezione della DL Versione : 41 dB E composta dai seguenti elementi: guida serie 100, montante di arrivo, montante di partenza, profilo giunta pannelli (in mt), elemento telescopico HSP, 2 elementi tipo HSP. E tutti gli oneri necessari per dare il serramento posto in opera secondo le regole dell'arte.  -porte divisorie sale piano rialzato 2		2,00		
	SOMMANO...	a corpo	2,00	6'201,71	12'403,42
	Parziale PORTE DA INTERNO E ACCESSORI (SpCat 7) euro				19'913,61
	A RIPORTARE				75'335,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				75'335,29
	<b>SERRAMENTI ESTERNI E ACCESSORI (SpCat 8)</b>				
62 / 62 01.A12.H20.005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, gradini, traverse, montanti, piccoli rivestimenti, ecc., incluse le eventuali graffe per l'ancoraggio, l'imbottitura della pietra contro le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1  - rimozione cordoli per realizzazione rampa passo carraio Vedi voce n° 9 [m <sup>2</sup> 1.32]		1,32		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	1,32	92,12	121,60
63 / 63 01.A18.B10.065	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, con apertura a vasistas o ad anta e ribalta con fermo normale, completi di telaio a taglio termico e vetro montato tipo camera basso emissivo, per finestre, e portefinestre con marcatura CE (UNI EN 14351-1), con profili fermavetro, gocciolatoio, serratura, ferramenta e maniglia. Con trasmittanza termica complessiva Uw= <=2,0 e >=1,6 W/m <sup>2</sup> K (UNI EN ISO 10077-1) Esclusa la fornitura al piano. In alluminio, a più ante, aventi superficie inferiore a m <sup>2</sup> 2,0  - finestre 12*1,10*1,40 2*1,10*0,50 4*1,20*0,50 1*1,46*0,57 1*2,00*1,40 - porte finestre 3*1,10*2,30		18,48 1,10 2,40 0,83 2,80		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	33,20	463,05	15'373,26
64 / 64 01.P14.C19.005 01.P14.C19.005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia  - maniglione porte 3		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	174,02	522,06
65 / 65 01.A18.G10.005 01.A18.G10.005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno  Vedi voce n° 64 [cad 3.00]		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	68,33	204,99
66 / 66 06.P21.A02.015	Automazioni per serrande e tapparelle avvolgibili motorizzazione per tapparelle max 50 kg  - motorizzazione tapparelle esistenti portefinestre 3		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	214,24	642,72
	Parziale SERRAMENTI ESTERNI E ACCESSORI (SpCat 8) euro				16'864,63
	A RIPORTARE				92'199,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				92'199,92
	<b>DECORAZIONI E VERNICIATURE (SpCat 9)</b>				
67 / 75 01.A20.E30.005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci interni  Vedi voce n° 41 [m² 57.08] - tinteggiatura interna locale cucina 14,50*3,50 10,00 salone 26,90*3,50 44,00 connettivo [2*11,50]*3,50 sale piano rialzato 28,70*3,50 43,50 ingresso 17,50*3,50 17,50 ufficio 11,60*3,50 17,00 spogliatoio 8,00*3,50 3,80 bagni 2*4,40 vano scala 8,20*3,50				
	SOMMANO...	m²	686,08	4,48	3'073,64
68 / 76 01.A20.C30.005	Pulizia di superfici in calcestruzzo, intonaco, mattoni, mediante l'uso di idrolavatrice alimentata elettricamente, compreso tubi, raccordi, ugelli, canne acqua, ecc., con la sola esclusione di eventuali ponteggi Mediante getto d'acqua a forte pressione, fino a250 atm., per l'asportazione di sporco, polvere e parti incoerenti  - pulizia prospetti esterni 250				
	SOMMANO...	m²	250,00	3,12	780,00
69 / 77 01.A10.E20.005	Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti lesionate, sabbatura di pulizia, trattamento delle armature metalliche con inibitore di ruggine, applicazione di una mano di emulsione di aggancio a base di resine sintetiche e ripristino della superficie con malta pronta tixotropica strutturale antiritiro,additivata con resine acriliche, applicata anche a piu' riprese, fino ad uno spessore medio di cm 3; compreso ogni onere per il trasporto alla discarica dei detriti, piccole casserature,ripristino di spigoli, gocciolatoi ecc., escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte Per superfici orizzontali o verticali lisce o con leggere sagomature  - ripristino struttura edificio 4 - ripristino muretto perimetrale 15				
	SOMMANO...	m²	19,00	82,29	1'563,51
70 / 78 01.A20.E30.010	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci esterni  80				
	A RIPORTARE		80,00		97'617,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO		80,00		97'617,07
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	80,00	9,30	744,00
	Parziale DECORAZIONI E VERNICIATURE (SpCat 9) euro				6'161,15
	A RIPORTARE				98'361,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				98'361,07
	<b>SISTEMAZIONE ESTERNA (SpCat 10)</b>				
71 / 67 01.P05.B50.005	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della citta', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa  - cordoli sistemazione esterna [12,00+3,80]		15,80		
	SOMMANO...	m	15,80	4,74	74,89
72 / 68 01.A23.B50.010	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto alle discariche;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0.400 - ghiaietta m³ 0.800);il rinfiacco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m²; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa Cordoli aventi sezione rettangolare di cm 10x25;con scavo per far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza  Vedi voce n° 2 [m 6.50] Vedi voce n° 67 [m 15.80]		6,50 15,80		
	SOMMANO...	m	22,30	21,41	477,44
73 / 69 01.A23.C80.010	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blocchetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 7 e 8  - posa pavimentazione esterna 46,00 - eliminazione illuminazione a pavimento e "palme" 4*1,00 1*1,00		46,00 4,00 1,00		
	SOMMANO...	m²	51,00	13,25	675,75
74 / 70 19.P03.A35.005	Formazione manto con miscela di terre speciali, spessore cm 4-5, per gioco bocce. (Bc) 40,40		40,40		
	SOMMANO...	m²	40,40	7,15	288,86
75 / 71 01.P03.A45.010	Provvista di polvere di frantoio atta a costituire piano di gioco per campi gioco bocce, proveniente da cave accette dalla D.L., fornite sfuse sul luogo d'impiego derivante da frantumazione di sabbia granita  - finitura campo bocce (12q/mc) Vedi voce n° 70 [m² 40.40] *0,01*12,00		4,85		
	SOMMANO...	q	4,85	2,30	11,16
76 / 72 01.A11.A20.005	Provvista, spandimento e pigiatura di ghiaia naturale di cava per sottofondo di pavimenti, marciapiedi, battute di cemento ecc. Per un volume di almeno m³ 0,10  - sottofondo marmette Vedi voce n° 69 [m² 51.00] *0,20 - sottofondo campo bocce Vedi voce n° 70 [m² 40.40] *0,20		10,20 8,08		
	SOMMANO...	m³	18,28	54,02	987,49
	A RIPIORTARE				100'876,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				100'876,66
77 / 73 19.P01.A10.005	Terreno naturale, per giardinaggio e piantumazioni esente da ogni sostanza estranea quali erbe infestanti permanenti, radici, ciottoli, proveniente da strati superficiali attivi  - terreno per orto 42,00*0,40		16,80		
	SOMMANO...	m³	16,80	15,50	260,40
78 / 74 01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.  Vedi voce n° 73 [m³ 16.80]		16,80		
	SOMMANO...	m³	16,80	6,33	106,34
	Parziale SISTEMAZIONE ESTERNA (SpCat 10) euro				2'882,33
	A RIPORTARE				101'243,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				101'243,40
	<b>MANODOPERA ED ASSISTENZE MURARIE (SpCat 11)</b>				
79 / 92 NP_ED03	Operaio specializzato - comprensivo di spese generali e utili d'impresa. Dato desunto tenendo a base gli elementi a cui ai vigenti C.C.N.L. e C.P.I. per i dipendenti delle imprese edili e affini 8prezziario opere edili della camera di commercio Torino - edizione 23/2014)				
	- assistenze tecniche e murarie per installazione impianto termofluidico 2*8,00		16,00		
	- assistenze tecniche e murarie per revisione ed installazione impianto elettrico interno e sistemazioni esterne 2*8,00		16,00		
	SOMMANO...	h	32,00	34,89	1'116,48
80 / 93 NP_ED04	Operaio qualificato - comprensivo di spese generali e utili d'impresa. Dato desunto tenendo a base gli elementi a cui ai vigenti C.C.N.L. e C.P.I. per i dipendenti delle imprese edili e affini 8prezziario opere edili della camera di commercio Torino - edizione 23/2014)				
	- Revisione tapparelle 2*8,00*2,00		32,00		
	- revisione controsoffitto locale interrato 2*8,00		16,00		
	SOMMANO...	h	48,00	32,45	1'557,60
81 / 94 NP_ED05	Operaio comune - comprensivo di spese generali e utili d'impresa. Dato desunto tenendo a base gli elementi a cui ai vigenti C.C.N.L. e C.P.I. per i dipendenti delle imprese edili e affini 8prezziario opere edili della camera di commercio Torino - edizione 23/2014)				
	- pulizia e bonifica locali caldaia 2*8,00		16,00		
	SOMMANO...	h	16,00	29,26	468,16
	Parziale MANODOPERA ED ASSISTENZE MURARIE (SpCat 11) euro				3'142,24
	A RIPORTARE				104'385,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				104'385,64
	<b>ACCESSORI (SpCat 12)</b>				
82 / 91 05.P76.B70.005 05.P76.B70.005	Provvista e posa di estintore omologato pressurizzato, a polvere polivalente A-B-C da 6 kg con capacita' estinguente per fuoco 13 a-89 b" completo di valvola a pulsante e manometro, stabilmente fissato a muro, relativa omologazione punzonata sull'involucro 2		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	76,12	152,24
83 / 104 05.P75.L25.005	Provvista e posa di cassetta in plastica antivandalo completa di naspo DN 25 con tubazione semirigida 15 m, sportello con vetro "blindo light", bobina diametro minimo 470 mm, lancia DN 25 in alluminio, braccetto a pantografo snodabile, cartello monofacciale, collettore irrigidito da molla coassiale 1000 mm, valvola a sfera mf con codolo 1", telaio colore RAL 3000, conforme norma uni Per ogni cassetta completa 2		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	428,31	856,62
	Parziale ACCESSORI (SpCat 12) euro				1'008,86
	<b>A RIPORTARE</b>				<b>105'394,50</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				105'394,50
	<b>IMPIANTI FLUIDOMECCANICI - IDROSANITARIO E RISCALDAMENTO (SpCat 13)</b>				
84 / 79 05.A13.A15.025	Radiatori a colonnine in alluminio. F.O. di radiatori per impianti ad acqua calda di qualunque forma, tipo, completi di nipples e tappi tipo a colonnine in alluminio (T 50K EN442), compresa la posa in opera degli accessori (valvole, detentori, sfiati, mensole ecc) F.O. Per altezze fino a cm 88  - radiatori 3*0,41		1,23		
	SOMMANO...	kW	1,23	177,72	218,60
85 / 80 06.P10.K01.030	Tubo in ferro zincato non filettato tubo ferro zincato rigido D. 50 mm  -tubo gas da contatore a caldaia 25,00		25,00		
	SOMMANO...	m	25,00	3,49	87,25
86 / 81 05.P76.D90.005	Lavaggio chimico controllato ad azione lenta di qualsiasi tipo di impianto di riscaldamento, a radiatori, ventiloconvettori, pannelli radianti, ecc.(sia nel periodo invernale che nel periodo estivo) con l'immissione nell'impianto, per mezzo di elettropompa o tramite il vaso di espansione di prodotti chimici a ph neutro e perciò non aggressivi; atti a disperdere i depositi di calcare; fanghi e scaglie di ossido di ferro, convertendoli in polverino sospeso scaricabile alla fine dell'intervento insieme con l'acqua dell'impianto. ricircolo della soluzione per 4 - 5 settimane con utilizzo delle stesse pompe dell'impianto con controllo settimanale del grado di rimozione dei depositi mediante campionatura ed analisi dell'acqua Per impianti edifici sino a m³ 1600 riscaldati 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	235,41	235,41
87 / 82 05.A01.A02.010	Fornitura in opera di caldaia murale a condensazione per riscaldamento e acqua calda sanitaria con serbatoio di accumulo fino a 60 litri, di qualunque tipo, forma e dimensione completa di tutti gli accessori per garantire il corretto funzionamento a gas di qualunque tipo. Con accensione elettronica e controllo della fiamma a ionizzazione; pannello di comando della caldaia integrato,rendimento 4 stelle, classe NOx 5con esclusione del solo raccordo fumario. Compresa la verifica circolazione idraulica, impostazione parametri di funzionamento, analisi della combustione, compilazione di libretto di centrale. F.O di caldaia murale a condensazione ad accumulo, potenza al focolare fino a 34,9 kW 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	2'277,44	2'277,44
88 / 83 05.P63.B20.010	Canna fumaria completamente in acciaio inox a sezione circolare a doppia parete con intercapedine di 25 mm di lana minerale di densita' superiore da 150 kg/m3, costituita da elementi modulari e da gomiti, giunti a t, scarichi di condensa, camere d'espansione, cappelle, supporti e staffaggi necessari alla sua installazione con accoppiamento maschio-femmina e bloccaggio mediante fascetta di fermo, adatta per qualsiasi tipo di combustibile resistente ad una temperatura superiore ai 500 gr.c. in esercizio continuo ed ai 700 gr. C. in esercizio intermittente conforme alla I. 615. Condotto semplice diam. int. mm. 152 7		7,00		
	SOMMANO...	m	7,00	165,60	1'159,20
89 / 84 05.P76.F40.005	Prova di tenuta tubazione parziale linea gas con dichiarazione  - prova tenuta *1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	31,73	31,73
90 / 85 01.A19.H45.005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo è comprensivo delle seguenti lavorazioni e forniture: specchio, porta sapone, porta carta; mancorrenti in tubi di nylon diametro mm 40 e spessore mm 5, con anima interna in tubo di acciaio zincato (sia				
	A RIPIORTARE				109'404,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				109'404,13
	internamente che esternamente) diametro mm 30 e spessore mm 2, compreso supporti, piastre e tasselli di fissaggio a muro; impianto di adduzione e scarico come descritto all'art. 01.A19.H05; vaso a sedile serie speciale, completo di coperchio e vaschetta di cacciata; lavabo speciale per disabili; miscelatori con comandi differenziati a ginocchio, a pedale, a leva; doccetta a telefono con asta e comando a leva; boiler elettrico istantaneo da l 10; posa tubazioni ed apparecchiature; opere murarie per il fissaggio e assistenza alla posa di apparecchiature idrico sanitarie, pulizia, sgombero, carico e trasporto alle discariche della risulta. escluso impianto elettrico. prezzo comprensivo di tutte le lavorazioni occorrenti, le provviste ed i mezzi d'opera per dare il servizio perfettamente funzionante in ogni opera e fornitura impiantistica. prove idrauliche ed elettriche prima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto alle discariche della risulta. -bagni disabili *2		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	5'880,94	11'761,88
91 / 86 01.A19.G10.110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta di scarico e sifone scarico 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	117,11	117,11
92 / 87 01.P22.E14.005	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per doccia alta Da 1/2" tipo corrente 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	19,25	19,25
93 / 88 01.P22.E22.010	Rubinetti semplici a parete in ottone cromato con rosone per doccia Da 1/2"x1/2" tipo corrente 2		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	7,99	15,98
94 / 89 01.P22.F10.010	Sifone per piatto doccia in PP grigio tipo Geberit, senza troppopieno, scarico girevole con raccordo, guarnizioni, altezza livello d'acqua mm 50 Da 2" 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	8,37	8,37
95 / 90 NP_ED07	Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 80x100x8, installazione a filo pavimento 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	81,17	81,17
	Parziale IMPIANTI FLUIDOMECCANICI - IDROSANITARIO E RISCALDAMENTO (SpCat 13) euro				16'013,39
	A RIPORTARE				121'407,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				121'407,89
	<b>IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI (SpCat 14)</b>				
96 / 105 NP_IMP_01	Adeguamento/completamento di impianto elettrico come da elaborati del progetto esecutivo, completo di tutte le componentistiche per dare l'impianto completamente funzionante e realizzato secondo la buona regola dell'arte. Sono compresi gli scavi, le demolizioni e i ripristini e tutte le operazioni e lavorazioni necessarie per allacciare gli impianti. Sono compresi tutti gli oneri necessari al rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi del DM 37 del 22/01/2008. 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	11'000,00	11'000,00
97 / 106 05.P73.A40.010	Provista e posa in opera di condizionatore ambiente "monosplit e dualsplit" costituito da due sezioni separate: sezione condensante posta all'esterno dell'ambiente e sezione evaporante all'interno dell'ambiente; e' compreso il collegamento delle tubazioni idrauliche e di tutte le parti elettriche (esclusa l'esecuzione dei circuiti refrigeranti ed eventuale installazione di alimentazione elettrica dedicata), lavaggio con azoto e operazione di vuoto, carica del gas contenuto nell'unita' esterna (esclusa la fornitura di eventuale gas aggiuntivo), misura e regolazione delle pressioni e delle temperature, prova di funzionamento Fornitura di monosplit a parete con pompa di calore fino a 9000 BTU/h 4		4,00		
	SOMMANO...	cad	4,00	407,08	1'628,32
98 / 107 05.P73.A40.065	Provista e posa in opera di condizionatore ambiente "monosplit e dualsplit" costituito da due sezioni separate: sezione condensante posta all'esterno dell'ambiente e sezione evaporante all'interno dell'ambiente; e' compreso il collegamento delle tubazioni idrauliche e di tutte le parti elettriche (esclusa l'esecuzione dei circuiti refrigeranti ed eventuale installazione di alimentazione elettrica dedicata), lavaggio con azoto e operazione di vuoto, carica del gas contenuto nell'unita' esterna (esclusa la fornitura di eventuale gas aggiuntivo), misura e regolazione delle pressioni e delle temperature, prova di funzionamento Posa di condizionatore ambiente, costituito da due sezioni separate : sezione condensante posta all'esterno e una sezione evaporante posta all'interno fino a 12000 BTU Vedi voce n° 106 [cad 4.00]		4,00		
	SOMMANO...	cad	4,00	294,16	1'176,64
99 / 108 NP_IMP_02	Reavisione di impianto di condizionamento esistente come da elaborati del progetto esecutivo, completo di tutte le componentistiche per dare l'impianto completamente funzionante e realizzato secondo la buona regola dell'arte. Compresa le assistenze murarie sono compresi tutti gli oneri necessari al rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi del DM 37 del 22/01/2008. 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	200,00	200,00
100 / 110 NP_IMP_03	Fornitura e posa di impianto di anti-intrusione come da elaborati del progetto esecutivo, completo di tutte le componentistiche per dare l'impianto completamente funzionante e realizzato secondo la buona regola dell'arte. Sono compresi gli scavi, le demolizioni e i ripristini e tutte le operazioni e lavorazioni necessarie per allacciare gli impianti. Sono compresi tutti gli oneri necessari al rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi del DM 37 del 22/01/2008. 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'500,00	2'500,00
101 / 111 06.P27.B01.005	Estrattori elettrici serie civile estrattore da muro 90 m³/ora 15 W 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	24,34	24,34
	Parziale IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI (SpCat 14) euro				16'529,30
	A RIPORTARE				137'937,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				137'937,19
	<b>ONERI SICUREZZA (SpCat 15)</b>				
102 / 95 01.P25.A40.005 01.P25.A40.005	Nolo di base per castello leggero - al mese  - nolo castello 8		8,00		
	SOMMANO...	cad	8,00	18,23	145,84
103 / 96 01.P25.A35.005 01.P25.A35.005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base Per m di altezza-al mese  - nolo castello Vedi voce n° 95 [cad 8.00] *7,00*3,00		168,00		
	SOMMANO...	m	168,00	7,88	1'323,84
104 / 97 28.A05.B10.005	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, da realizzare per la protezione contro il vuoto, (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cigli degli scavi, balconi, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola fermapiede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di 0,6 m, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetuto durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera  - barriera parauomo fronte 2*35,00		70,00		
	SOMMANO...	m	70,00	15,35	1'074,50
105 / 98 28.A05.D25.005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. nolo primo mese o frazione di mese  - box bagno 1		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	148,01	148,01
106 / 99 28.A05.D25.010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo  Vedi voce n° 98 [cad 1.00] *3		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	98,38	295,14
107 / 100 28.A05.D05.005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello				
	A RIPIORTARE				140'924,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				140'924,52
	<p>spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese</p> <p>- baracca spogliatoio, mensa 1</p>		1,00		
	SOMMANO...	cad	1,00	368,67	368,67
108 / 101 28.A05.D05.010	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo</p> <p>Vedi voce n° 100 [cad 1.00] *3</p>		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	148,91	446,73
109 / 102 28.A05.E05.005	<p>RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e di altezza non inferiore a 1,50 m, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di 1,50 m; l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezzzeria ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. per sviluppo a metro quadrato</p> <p>- delimitazione area di cantiere 80,00</p>		80,00		
	SOMMANO...	m²	80,00	17,14	1'371,20
110 / 103 28.A20.H05.015	<p>ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 12 kg.</p> <p>- estintore a polvere 2</p>		2,00		
	A RIPORTARE		2,00		143'111,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO		2,00		143'111,12
	SOMMANO...	cad	2,00	15,71	31,42
111 / 109 28.A10.D40.005	KIT BASE per sistemi anticaduta, composto da: imbracatura leggera in materiale idoneo, dotata di aggancio dorsale e sternale, cordino in poliammide, con assorbitore di energia e moschettoni, elemento dielettrico in poliestere e zaino professionale in poliestere. dotazione di base		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	45,13	90,26
112 / 112 28.A10.D10.015	otoprotettori monouso conformi alla norma UNI EN 352-2, al paio		20,00		
	SOMMANO...	cad	20,00	0,12	2,40
113 / 113 28.A10.D10.020	occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166.		20,00		
	SOMMANO...	cad	20,00	1,40	28,00
114 / 114 28.A10.D10.030	mascherina monouso, dotata di valvola, per polveri a grana medio-fine: classe FFP1 - conforme alla norma UNI EN 149:2001		20,00		
	SOMMANO...	cad	20,00	1,08	21,60
115 / 115 28.A20.A05.010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione media (fino a 50x50 cm)		30,00		
	SOMMANO...	cad	30,00	10,84	325,20
					5'672,81
	Parziale ONERI SICUREZZA (SpCat 15) euro				143'610,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro				143'610,00
	TOTALE euro				143'610,00
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI	11'500,15
002	OPERE IN CEMENTO ARMATO	2'113,56
003	OPERE IN CARPENTERIA METALLICA	21'428,80
004	MURATURE - TRAMEZZI - INTONACI	5'731,08
005	ISOLANTI, SOTTOFONDI, PAVIMENTI E RIVESTIMENTI	13'702,28
006	PORTE ANTINCENDIO E ACCESSORI	945,81
007	PORTE DA INTERNO E ACCESSORI	19'913,61
008	SERRAMENTI ESTERNI E ACCESSORI	16'864,63
009	DECORAZIONI E VERNICIATURE	6'161,15
010	SISTEMAZIONE ESTERNA	2'882,33
011	MANODOPERA ED ASSISTENZE MURARIE	3'142,24
012	ACCESSORI	1'008,86
013	IMPIANTI FLUIDOMECCANICI - IDROSANITARIO E RISCALDAMENTO	16'013,39
014	IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI	16'529,30
015	ONERI SICUREZZA	5'672,81
	Totale SUPER CATEGORIE euro	143'610,00
	Torino, 30/05/2107	
	A RIPORTARE	